
 

 

ANO XVIII – Edição N°1428, quinta-feira, 05 de janeiro de 2023 

 

1 
 

 

Portaria 001/2023 
“Dispõe sobre admissão de servidor da Câmara Municipal de Major 
Sales, Estado do Rio Grande do Norte, e dá outras providências”. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Major Sales, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e o disposto nos 
incisos II e VI, do art. 68, da Lei Orgânica Municipal; 
Resolve: 
Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA AURÉLIA DA COSTA OLIVEIRA 
GERMANO, portadora do CPF nº 011.678.884-48 e RG nº 1873842, 
para ocupar o cargo de Secretária Administrativa. 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Câmara Municipal de Major Sales, RN, 02 de Janeiro de 2023. 
 
 
 
DAMIANA MARIA DA SILVA 
PRESIDENTE 

 
Portaria 002/2023 
“Dispõe sobre admissão de servidor da Câmara Municipal de Major 
Sales, Estado do Rio Grande do Norte, e dá outras providências”. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Major Sales, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e o disposto nos 
incisos II e VI, do art. 68, da Lei Orgânica Municipal; 
Resolve: 
Art. 1º - Nomear o Sr. FRANCISCO CLEANTO DE MORAIS, RG. nº 
1358827, para ocupar o cargo de Tesoureiro. 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Câmara Municipal de Major Sales, RN, 02 de Janeiro de 2023. 
 
 
 
DAMIANA MARIA DA SILVA 
PRESIDENTE 

Portaria 003/2023 
 
“Dispõe sobre admissão de servidor da Câmara Municipal de Major 
Sales, Estado do Rio Grande do Norte, e dá outras providências”. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Major Sales, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e o disposto nos 
incisos II e VI, do art. 68, da Lei Orgânica Municipal; 
Resolve: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Mario Venancio Dantas, portador do CPF nº 
155.951.374-87 e RG nº 0002246197, para ocupar o cargo de 
Controlador Geral. 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Câmara Municipal de Major Sales, RN, 02 de Janeiro de 2023. 
DAMIANA MARIA DA SILVA 
PRESIDENTE 

 
Portaria 004/2023 
“Dispõe sobre admissão de servidor da Câmara Municipal de Major 
Sales, Estado do Rio Grande do Norte, e dá outras providências”. 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Major Sales, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e o disposto nos 
incisos II e VI, do art. 68, da Lei Orgânica Municipal; 
Resolve: 
Art. 1º - Nomear a Sra. Francisca Francilma Gomes, portadora do 
CPF nº 089.129.864-90 e RG nº 002996167, para ocupar o Cargo de 
Chefe de Manutenção e Limpeza. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Câmara Municipal de Major Sales, RN, 02 de Janeiro de 2023. 
DAMIANA MARIA DA SILVA 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 

ANO XVIII– N°1428 Major Sales-RN, quinta- feira, 05 de janeiro de 2023 

MATERIAS DESTA EDIÇÃO 
PODER LEGISLATIVO 

Portaria 001/2023 
Portaria 002/2023 
Portaria 003/2023 
Portaria 004/2023 

 

Poder Legislativo 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 


